Nach dem Churmärk. Lehnscopialbuche XV, 142.

### III. Die Stadt Berlin theilt der Stadt Frankfurt, ihrer Stiftungsurkunde zufolge, Brandenburgisches Recht mit, wie dasselbe auf sie übertragen ist (1253?).

Viris prouidis et discretis Burgensibus in Vrankenvorde Consulium vniuersitas in Berlin. Sicut traditum tenemus a brandenburgenfibus, ita uobis ad preces uestras tradimus seruandum. Modium falsum, Pondus non equum et Vnam iniustam prohibemus. Is autem, qui hoc falso sub se habito conuictus fuerit, consulium sentencie subiacebit, in pena et satisfactione consulibus

XXXVI solidos persoluens. Consules autem, qui nunc sunt, sequentis anni consules eligere habent et statuere, et scultheti pace firmari debent et muniri, quicquid ciuitati expediat, sub iuramento faciendum. Omnes uero exercentes officia, uidelicet Pistores, Sutores, Carnifices, seu cuiuscunque operis fuerint, non liceat eis habere quod dicitur Inneghe in ciuitate, nisi de uoluntate et permissione consulum, et hoc quamdiu consules eis fauent et uolunt, et omnes habere uolentes quod dicitur Inneghe, in preuio aggressu consulibus tres solidos dabunt ad usum ciuitatis, et tres in usus proprios redigent ad communem ipsorum necessitatem. Magistri eciam pistorum a consulibus statuuntur et secundum quod decreuerint duo consules cum magistris pistorum aliquotiens panem preuidentes. Si minus laudabilis cuiusquam panis extiterit, secundum placitum suum statuere possunt, prout ipsis uidebitur expedire. Si uero nec sic emendari uoluerit, quinque solidos in pena consulibus exsoluet. Pistores uero grossum panem pistantes, uidelicet duos pro denario, in die forensi in locis suis positis mensis suis libere et licenter uendant, sed per ebdomadam ipsis hoc inhihemus. In domibus uero suis sub tegumento fenestrarum panem suum uendere debent. Et nota, quod si consules in negocio ciuitatis extiterint et ab aliquo uerbis contumeliosis redarguti fuerint, missa post eum, si necesse fuerit, terna legatione, coram scultheto a consulibus impeti debet, sed hoc attendendum, quod consulum testimonium suam superabit negacionem, et sic eo conuicto, cui libet consulum XXXVI solidos in pena exsoluet. Si uero quis, cum pro ipso a consulibus mittitur, tertia uice uenire contempserit, a consulibus coram Iudice de ipso querimonia fiat, negacione eciam effectum non habente, sed testimonium (sic!) consulum super ipsum inualecente, XXXVI solidos in pena exsoluet. Sciendum preterea a consulibus statui debere duos idoneos uiros vel plures, qui de pannis, si debito modo fiant, preuideant diligencius, atque hoc faciant sub iuramento, et cuius pannus ab ipsis reprehensibilis inuentus et non debito modo compositus fuerit, ad usum ciuitatis V solidos in pena exsoluet, sed duo denarii pro hoc delicto consulibus et tertia pars accusatoribus cedere debet. Pannum eciam reprehensibilem et falsum, lanam et fila falsa consules per incendium consumere habent potestatem et iudicare. Similiter qui falsa et nequam emptione seu uendicione promeruerit sedere in sede, que dicitur seupstol, arbitrio consulum et iudicio eorum subiacebit. Similiter et de lapidibus, quos mulieres pro excessibus suis ferre contingit, consules iudicabunt. Si uero, quod euenire sepius solet, in ciuitate quis proscriptus fuerit pro delicto quocunque, et idem profugus existens postmodum per amicorum suorum adiutorium lesio et Iudici satisfecerit, pro ciuitate requirenda et proscricione retractanda XXXVI solidos in pena ad usum ciuitatis exsoluet. Ut autem huius nostre traditionis series stabilis permaneat et inconcussa, presentem paginam inde conscribi et Sigillo ciuitatis nostre decreuimus roborari.